
稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

平 成

平 成

平 成

平 成

令和

令和

令和

令和 28,152 15,512 7,414 3,936 1,2905 年

4,466 4,476 8,942 1,516 1,459 2,975 59 56 115

1,056

1,212

3,641

4,172

4,223

4,168

3,976 1,393

417 410 827 22 20 42

1,716 1,592 3,308 596 536 1,132 25 22 47

27,218

25,433

24,852

30,581

30,570

30,469

29,655 16,252

16,792

16,933

17,100

11月 3,704 3,566 5877,270

1,422

1,410

1,362

977

乗　客

8,033

8,087

8,004

7,947

令和5年

11月
7日

3,802 3,807 7,609 1,766 1,809 3,575

3,983

28

14,976

1001,454 1,396

乗    客

定期外定期 定期外定期

乗　客

3,785 7,768 1,646 1,635 3,281

11,776 11,768 23,544 5,735 5,777 11,512

1,597 1,568

      資料：西日本旅客鉄道株式会社

年4 15,160 6,976 3,870

18日 11,240 11,255 22,495 8,301

14,886 5,796 3,695

（単位：人）

北  伊  丹  駅合　　計

5,258

年

年

年

31

30

29

3753,590 1,467 1,445 2,912

1,583 1,559 3,142 1,516 1,451

127

18 15 33

4,243 4,263

1,263

500 452 952 23

361 723 22

2,596 734,174 8,277

1,1282,967

1,493 1,395 2,888

4,103

 11月

4,450 4,437 8,887

3,352

1,723 1,697

 11月

年      次

伊    丹    駅

362

1,333

3,629 7,296 1,803 1,787

3,471 1,422 1,408

　　16日

5,594

９－２．ＪＲ西日本駅別乗降客数（１日平均）

      資料：阪急電鉄株式会社

2,850

乗車降車乗車合計降車乗車

令和元年

3,916 7,834 1,876

1,626

12,224

13日

1,952 3,828

1,578

12,297 4,353

4,403 4,405

1,687

1,4774,205

1,692

3,514 7,067 1,747 1,724 2,830

年

3,553

3,640 3,425 7,065 1,624 1,557 3,181

11,016 11,069 22,085 5,507 5,578 11,085

5,650 11,244 4,144 4,157

3,165

合        計

321,477

  7日

平成30年

平成29年

8,682

3,106

8,5304,240 4,290

11月 1,597

1,581

3,313

12,377 24,601 6,089 6,305 12,394 1,806 3,504

乗車
調査日

９－１．阪急電鉄駅別乗降客数

駅名

1,568

  15日

平成28年

11月

（単位：人）

通 勤 定 期

乗車

通 学 定 期

降車合計合計降車合計

4,178

普        通

合計降車

3,814 3,676 7,490

173

そ   の   他

3,713 3,679 7,392令和2年 3,420

 11月
　10日

3,096

4,671

1,434

　12日 25,17812,61812,560 6,004 6,108 12,112

89

440 414

1854,329 90

24578

1,698

3716218541,534

84

473,148 1,591

1,0951,509 52

3,115

23

3,625

1,570

1,867 1,758

28517

797

95

24

56

12,640 12,605 25,245 6,133 6,190 12,323 1,859 1,736 141

31 25

4,579 4,607 9,186 3,595 69

578 1,075

72

4973,896 3,731 3,363

42

4,042 3,884 7,926 1,696 1,704 3,400 589 533 521,620

3,229 1,619

1,122

806 813 20

27

1,638

1,732

3,9972,0131,984 1,591

539 541 35

4,707 3,5531,817 1,736 67

181,080 171,423

135

2,857

9,378 68

3 年

5531 24866

10,735 10,791 21,526 5,200 5,279 10,479 1,229 1,185 12763 642,414

1,483 1,3896,889 1,544 1,552 454

2 年

432122751376

3,3773,512

3,667

4122,872

令和4年

8,506

 11月

48 52

令和3年

541

21 43

21 44

54

63

3,016

7267513,9282,0101,9188,383

26515588

31

321,448 1,103 58

1,438 2,915

3,918

3,3541,7031,6517,6073,7533,854

4,022

12,380 12,409

2,0182,0048,808

25

22

6,2326,06524,789

794

1,6717,627 3,1331,5171,616



千km 千km 千人

平成 25 年度 96 3,648 5 49 40

平成 26 年度 99 3,634 5 35 27

平成 27 年度 99 3,472 5 33 21

平成 28 年度 94 3,308 - - -

平成 29 年度 93 3,327 - - -

平成 30 年度 93 3,305 - - -

平成 31 年度 93 3,330 - - -

令和 2 年度 93 3,008 - - -

令和 3 年度 93 2,986 - - -

令和 4 年度 94 2,988 - - -

令和 5 年度 90 2,895 - - -

特　殊

普  通 小  型 被けん
引車

自動車

平成 30 年 77,205 24,513 23,936 18 1,437 20,890 1 24,544

平成 31 年 77,265 25,034 23,239 19 1,435 21,074 1 24,042

令和 2 年 77,473 25,485 22,540 20 1,448 21,431 1 23,671

令和 3 年 78,045 26,006 22,119 25 1,515 21,635 1 23,228

令和 4 年 78,390 26,363 21,661 25 1,524 21,963 1 22,926

令和 5 年 78,370 26,667 21,050 41 1,530 22,263 1 22,810

令和 6 年 78,533 26,996 20,339 55 1,542 22,728 1 22,513

242

239

247

256

2,538 4,087 247

2,512

2,511

2,521

2,618

3,656

3,713

3,780

3,979

資料：神戸運輸監理部兵庫陸運部・財政基盤部税務室 市民税課

2,593 3,901 250

2,526 4,036 256

小  型

13,207

  資料：交通局

 （単位：台）

年　次

自　　　　動　　　　車
原付及
び自動
二輪車総  数

乗  用  車 貨　物　車
バス 軽自動車

三輪
トラック
・その他普  通

13,829 93 3,008 13,829

９－４．自動車登録台数（各年３月末現在）

11,909 93 2,986 11,909

12,633 94 2,988 12,633

13,207 90 2,895

14,972 93 3,305 14,972

15,270 93 3,330 15,270

14,370 94 3,308 14,370

14,752 93 3,327 14,752

14,227 94 3,599 14,200

14,097 94 3,439 14,076

千人 千km 千人

14,005 91 3,599 13,965

９－３．市営バス乗客人員及び走行距離

年　　度

総　　数 乗合の部 貸切の部

車両数
走行
距離

輸送
人員

車両数
走行
距離

輸送
人員

車両数
走行
距離

輸送
人員



着陸回数 乗客 降客 到着郵便

回 人 人 kg

平成 27 年 69,725 7,307,931 7,234,005 4,633,485

平成 28 年 69,596 7,504,160 7,419,518 4,456,305

平成 29 年 69,228 7,845,875 7,751,902 3,917,080

平成 30 年 69,132 8,117,314 8,067,274 4,111,308

平成
(令和

31
元

69,222 8,303,907 8,200,258 4,412,175

令和 2 年 48,113 3,855,128 3,817,258 4,086,646

令和 3 年 46,740 3,411,279 3,358,439 4,324,789

令和 4 66,833 5,781,773 5,746,371 4,260,250

令和 5 68,998 7,443,452 7,310,373 3,997,880

令和 6 68,646 7,630,705 7,526,796 3,713,786

1 月 5,797 553,245 555,706 298,101

2 月 5,374 561,399 550,738 308,182

3 月 5,714 645,785 647,900 319,184

4 月 5,554 588,471 565,085 308,666

5 月 5,748 621,731 615,849 331,414

6 月 5,520 581,786 569,149 311,694

7 月 5,887 646,884 630,435 299,158

8 月 6,059 713,555 706,972 276,444

9 月 5,627 649,600 643,050 299,260

10 月 5,794 703,732 695,127 322,358

11 月 5,596 690,123 684,089 307,151

12 月 5,976 674,394 662,696 332,174

△ 0.5 2.5 3.0 △ 7.1

 （単位：台）

4,861,966

4,386,407

5,061,412

4,665,664

4,416,621

43,309,400 44,084,891 4,738,943

38,869,284 41,867,515 5,738,459

60,220,088

56,745,166

42,779,157

40,175,793

72,674,951

67,737,801

62,903,839

40,706,502

38,970,194

42,463,010 4,455,719

　　　　資料：ＮＴＴビジネスソリューションズ

〔注〕１．加入数は、ＩＳＤＮ回線を含まず、アナログ回線のみ。

　　　２．公衆電話は、令和２年度から回線タイプ別（デジタル・アナログ）で集計。

70

令 和 5 年 度 13,230 － 102 35 67

令 和 4 年 度 14,613 － 114 44

平 成 31 年 度 17,915 － 171 －　 －

113

令 和 3 年 度 15,979 － 140 46 94

令 和 2 年 度 16,674 － 166 53

資料：関西エアポート株式会社

〔注〕郵便局扱いの宅配貨物は「貨物」に含む。　

９－６．電話加入設置状況（各年度末現在）

年   度
加     入     数 公  衆  電  話

総  数 共  同 総  数 デジタル アナログ

対前年比増減（％） △ 10.3 △ 5.0 21.1

3,848,049 4,239,459 492,586

4,132,171 3,807,616 501,493

3,397,138 3,724,274 473,850

3,477,792 3,790,547 435,484

3,270,281 3,519,454 492,580

3,596,117 4,497,188 451,615

年

年

3,331,002 3,756,625 489,277

3,156,562 3,504,931 479,275

3,469,100 3,636,455 459,732

3,801,605 3,951,804 470,910

９－５．大阪国際空港の航空輸送状況

年　月 発送貨物 到着貨物 発送郵便

　
4,907,018 　4,361,232
 524,595

年
年）

61,168,723 72,015,226 4,371,534

kg kg kg

58,293,896 73,079,159 4,683,792

61,289,092

年

3,389,467 3,439,162 467,062

45,042,190


